## Beitrittserklärung

Musikverein Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V.

Kollwitzstr. 1, 69226 Nußloch kontakt@musikverein-nussloch.de



Н	ierm	it	beantrage	ich

Maina Vaice aina

Marrie, Vorrianie.	
Geburtsdatum:	
Straße, Hausnr.:	
PLZ, Ort:	
Telefon:	
E-Mail:	
zum nächstmögliche	n Zeitpunkt den Beitritt in dei

Musikverein Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V., als:

	Aktives Mitglied	(18	Euro/Jahr)
	Förderndes Mitglied	(18	Euro/Jahr)
	Kinder, Jugendliche bis 18J.	( 9	Euro/Jahr)
ſ	Familienmitgliedschaft	(38	Euro/Jahr)

Bitte "Zusatz Familienmitgliedschaft" ausfüllen! Herzlichen Dank!

Ort, Datum, Unterschrift

bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters

### SEPA-Lastschriftmandat

#### Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE61MVN00000428484

Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt)

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung

Ich ermächtige den Musikverein Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Musikverein Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

	 	 _	 	 	_	 _
Kreditinstitut (Name und BIC)					'	

Name, Vorname (Kontoinhaber)

<u>D</u> E				-	
IBAN					

Ort, Datum, Unterschrift (Kontoinhaber)

# Zusatz Familienmitgliedschaft

Name, Vorname:	
Geburtsdatum:	
Straße, Hausnr.:	
PLZ, Ort:	
Aktiv O	Passiv O
Name, Vorname:	
Geburtsdatum:	
Straße, Hausnr.:	
PLZ, Ort:	
Aktiv O	Passiv O
Name, Vorname:	
Name, Vorname: Geburtsdatum:	
Geburtsdatum:	
Geburtsdatum: Straße, Hausnr.:	Passiv O
Geburtsdatum: Straße, Hausnr.: PLZ, Ort:	Passiv O
Geburtsdatum: Straße, Hausnr.: PLZ, Ort:	Passiv O
Geburtsdatum: Straße, Hausnr.: PLZ, Ort: Aktiv O	Passiv O
Geburtsdatum: Straße, Hausnr.: PLZ, Ort: Aktiv O Name, Vorname:	Passiv O
Geburtsdatum: Straße, Hausnr.: PLZ, Ort: Aktiv O  Name, Vorname: Geburtsdatum:	Passiv O

## Datenschutzbestimmungen

der Musikverein bin damit einverstanden. dass Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V. als Mitalied des Blasmusikverband Rhein-Neckar e.V. meine Personalien wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung, aber auch die Funktion im Verein und das gespielte Instrument ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein erhebt, speichert, nutzt und der Vorstandsmitgliedern Mitarbeitern zur Verfügung stellt. Eine Übermittlung von Daten an den Blasmusikverband Rhein-Neckar e.V. (Registernummer: VR 332722) findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegte Zwecke statt. Eine Datenübermittlung an Dritte außerhalb der Dachorganisation findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes/ Datenschutzgrundverordnung das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

## Einwilligungserklärung

#### für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten

Ich erlaube dem Musikverein Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V., ggf. meine Daten im Internet oder in der Presse zu veröffentlichen. Mir ist bewusst, dass trotz aller Maßnahmen zur Gewährung des Datenschutzes diese Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen. Ferner ist nicht garantiert, dass diese Daten vertraulich bleiben, die inhaltliche Richtigkeit fortbesteht und die Daten nicht verändert werden können.

Ich habe die vorstehenden Erläuterungen und Hinweise zur Kenntnis genommen und erlaube dem Verein folgende Daten zu veröffentlichen:

#### Allgemeine Daten

- Vorname
- Familienname
- Fotografien
- Sonstige Daten (z.B. Instrument, Lehrgangsergebnisse u.ä.)

#### Spezielle Daten von Funktionsträgern

- Anschrift
- Telefonnummer
- E-Mail-Adresse
- Funktion im Verein, Ehrungen, Rollen, u.ä.

Diese Einwilligung ist freiwillig. Sie kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden.

### Vereinsnewsletter

Ich stimme dem Erhalt des Newsletters des Musikverein
Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V. zu. Der Newsletter wird
per E-Mail verschickt und enthält Informationen über
Veranstaltungen und Angebote. Mir ist bewusst, dass es doch bei
der E-Mailadresse um eine freiwillige Angabe handelt. Der
Newsletter enthält Informationen über Veranstaltungen,
Angebote und Neuigkeiten rund um den Musikverein
Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V.

Der Musikverein Feuerwehrkapelle 1875 Nußloch e.V. wird Ihre personenbezogenen Daten, die für den Versand des Newsletters verarbeitet werden, Dritten nicht zur Verfügung stellen.

Mir ist bewusst, dass ich den Erhalt des Newsletter jederzeit mit Wirkung für die Zukunft abbestellen kann. Hierzu genügt eine eindeutige Willenserklärung an die Adresse:
kontakt@musikverein-nussloch.de unter Angabe der EMailadresse die aus dem Newsletters entfernt werden soll.

Ort, Datum, Unterschrift

bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters auch der im Zusatz Familienmitgliedschaft aufgeführten Personen Ort, Datum, Unterschrift

bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters auch der im Zusatz Familienmitgliedschaft aufgeführten Personen Ort, Datum, Unterschrift

bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters